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Eessõna 

2024. aasta kujunes Eesti Pagulasabile teguderohkeks ja mitmetahuliseks. Sõda 
Ukrainas kestis juba kolmandat aastat, Lähis-Idas toimusid pöördelised 
sündmused nii Süürias, Gazas kui Liibanonis, samas kui Armeenias, Jordaanias ja 
Gruusias seisis suur osa pagulastest silmitsi tõsiste majanduslike raskustega. 
Eestis on jõudnud uude etappi Ukrainast põgenenute kohanemine ja iseseisev 
toimetulek. Selles rahutus keskkonnas on meie töö keskmes alati olnud pagulane – 
tavaline inimene ebatavalises olukorras. 

Meie toetus jõudis 2024. aastal kümnete tuhandete inimesteni kuues riigis. 
Ukrainas toetasime rindelähedasi kogukondi rahapõhise humanitaarabi, talvise 
küttekulude toetuse ning kodude taastamise kaudu. Fookuses oli ka sõja tõttu 
kannatanute pikaajalise toimetulekuvõimekuse toetamine – sealhulgas 
haavatavas seisus naiste julgustamine astuma esimesi samme oma 
väikeettevõtete loomisel. Samal ajal lõime Eestis võimalusi nii toimetulekuks kui ka 
eneseteostuseks: nõustasime, koolitasime, tugevdasime kogukondi ja toetasime 
vaimset tervist. Meie ettevõtlus- ja tööturuprogrammid jõudsid sadade inimesteni, 
kellel on soov ehitada oma elu üles uues ühiskonnas. Gruusias ja Armeenias 
keskendusime talve üleelamise ja toimetuleku toetamisele – ka seal läbi pagulaste 
endi osaluse ja kogukondade kaasamise. Liibanonis ulatus meie humanitaarabi 
kõige haavatavamateni – inimesteni, kes olid sunnitud Iisraeli sissetungi tõttu 
riigisiseselt ümber asuma. Jordaanias jätkasime haavatavate perede toetamist 
nutikate ja veesäästlike põllumajanduslahenduste abil. 

Pagulasabi meeskond kasvas, 
arenes ja näitas üles visadust. 
Meid kannustas soov pakkuda 
õigeaegset, väärikat ja 

vajadustepõhist abi – olgu see küttematerjal külma talve üleelamiseks, nõu töö 
leidmiseks või rahaline toetus, mis aitab katta kriisiolukorras kõige kriitilisemaid 
vajadusi. Samuti jätkasime tööd selle nimel, et ümberasustatud inimeste hääled 
jõuaksid otse poliitikakujundajateni. Sest tõeline muutus sünnib koos – dialoogis, 
kuulamises, tegudes. 

2025. aasta on alanud tormiliselt. USA otsus vähendada välisabi rahastamist on 
raputanud kogu humanitaarsüsteemi, tõstatades valusaid küsimusi sektori 
jätkusuutlikkuse ja toimepidevuse kohta. Kuid iga kriis loob võimalusi reformideks, 
kriitiliseks sissevaateks ja selleks, et kujundada humanitaarabi selliseks, mis 
vastab tänase maailma eriilmelistele vajadustele ja piirangutele. Ka Eesti 
Pagulasabi võtab 2025. aastal fookusesse strateegilise innovatsiooni: kuidas 
tegutseda veelgi nutikamalt, kuluefektiivsemalt ja uusi tehnoloogiaid ära 
kasutades. 

Tõeline muutus sünnib koos – 
dialoogis, kuulamises, tegudes. 
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Tänan südamest kõiki, kes meiega sellel 
teekonnal kaasas on olnud ja jõudsalt edasi 
sammuvad – Pagulasabi meeskonda, 
partnereid, toetajaid, kohalikke kogukondi ja 
ennekõike neid, kelle jaoks me seda tööd teeme. 
Jätkame samas vaimus: valmis õppima, 
uuendama ja julgelt edasi liikuma. 
 

Eero Janson 

Eesti Pagulasabi juhataja 
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Eesti Pagulasabi 

Eesti Pagulasabi on õigustepõhine humanitaarorganisatsioon, mis seisab kriiside 
tõttu kannatanud inimeste õiguste ja heaolu eest.  

2000. aastal asutatud Pagulasabi on praeguseks kasvanud Baltikumi suurimaks 
humanitaarorganisatsiooniks. Pagulasabi tegutseb kuues riigis: Eestis, Ukrainas, 
Armeenias, Gruusias, Jordaanias ja Liibanonis. Eesti Pagulasabi pakub 
kiireloomulist abi kriisiolukordades ning toetab kriiside tõttu kannatanud inimesi 
oma elu ülesehitamisel.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visioon ja missioon 
Meie visiooniks on maailm, kus konfliktide või katastroofide tõttu ümberasustatud 
või ümberasustamise ohus olevad inimesed saavad elada väärikalt. Meie 
missioon on seista nende inimeste õiguste ja heaolu eest, kes kannatavad 
akuutsete ja pikaajaliste kriiside tõttu, ja toetada neid humanitaarabi, 
majandusliku heaolu ja sotsiaalse heaolu töösuundade kaudu. 

Ambitsioon 
Me tegutseme akuutsete ja pikaajaliste kriiside kestel ja nende järel, pakkudes 
vajaduspõhist tuge kriisidest kõige enam mõjutatud inimestele, eelkõige 
pagulastele, sisepõgenikele ja inimestele, kes on jäänud ohtlikesse ja raskesti 
ligipääsetavatesse piirkondadesse. Oleme õiguspõhine organisatsioon ja 
tugineme oma töös inimlikkuse, neutraalsuse, sõltumatuse ja erapooletuse 
põhimõtetele. 
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Geograafiline fookus 
Tegutseme riikides, mida mõjutavad akuutsed ja pikaajalised kriisid, pakkudes 
humanitaarabi ja varajast taastumist toetavaid programme. Tegutseme 
Euroopas, Kaukaasias ja Lähis-Idas ning oleme valmis laiendama oma tegevust 
ka riikidesse, kus meie võimekus ja kogemus vastavad piirkonna vajadustele ning 
kus meie tegevus annab selge lisandväärtuse olemasolevale abile. 

Programmiline fookus 
Tuginedes tõenduspõhisele ja parimale saadaolevale infole, kohandame oma 
programme vastavalt kriisidest mõjutatud inimeste vajadustele. Toetame oma 
programmide kaudu inimesi vahetu humanitaarabiga ja aitame leida kestlikke 
lahendusi kriisidest mõjutatud kogukondadele. Lisaks otsesele abile töötame 
kogukondadega ka laiemalt ja aitame neil seista oma õiguste ja heaolu eest. 

Meie programmid arvestavad inimeste erinevate vajadustega, mis põhinevad 
nende vanusel, sool, puudel, sotsiaalmajanduslikul seisundil ja muudel sotsiaalse 
identiteedi tunnustel. Meil on valmisolek reageerida akuutsetele kriisiolukordadele 
riikides, kus me juba tegutseme. Oleme rahvusvaheliselt tunnustatud ja 
sertifitseeritud humanitaarorganisatsioon. 

Organisatsiooni struktuur 

Meie töö on jaotatud kolme programmilise suuna alla: humanitaarabi, 
majanduslik heaolu ja sotsiaalne heaolu.  

+ Humanitaarabi 
Pakume kiiret, tõhusat ja vajaduspõhist abi inimestele, kes on olnud 
sunnitud oma kodudest lahkuma või keda on muul moel mõjutanud 
relvakonfliktid või loodusõnnetused. Toetame haavatavaid inimesi eesliinil, 
konfliktidest mõjutatud ja raskesti ligipääsetavates piirkondades. 

+ Majanduslik heaolu 
Aitame kriiside tõttu kannatanud inimestel oma elu taas üles ehitada, 
toetades neid väikeettevõtlusega alustamisel, tööturule sisenemisel ja 
põllumajandustegevustega alustamisel. Keskendume kestlikele 
lahendustele, mis aitavad inimestel pärast programmi lõppu iseseisvalt 
toime tulla ja tagada ka tulevikus endale ja oma perele stabiilse 
sissetuleku. 

+ Sotsiaalne heaolu 
Toetame humanitaarkiiside tõttu kannatanud inimeste kohanemist läbi 
nõustamise, kogukonnategevuste ning vaimse tervise programmide. 
Ühtlasi tegeleme süsteemselt põgenike õiguste eest seismisega ja tõstame 
kohalike teadlikkust sundrändega seotud teemadest. Meie programmid on 
suunatud kogukondade võimestamisele ja turvatunde loomisele, et 
soodustada kaasamist ja lõimumist. 
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Organisatsiooni juhib 11-liikmeline globaalne juhtkond, kuhu kuuluvad Eesti 
Pagulasabi juhataja, esinduste juhid, programmilised nõunikud ning tugitiimide 
juhid. 

Organisatsiooni tööd toetavad seitse tugitiimi. 

 

 

 

 

 

 

Liikmelisused 

Eesti Pagulasabi on sertifitseeritud humanitaarabi põhimõtteid ja 
projektijuhtimise standardeid järgiva organisatsioonina ning allkirjastanud 
Euroopa Liiduga humanitaarpartnerluse raamlepingu. Lisaks on Pagulasabi Eesti 
Välisministeeriumi strateegiline partner humanitaarabi osutamisel. 

Oleme Euroopa Põgenike ja Pagulaste Nõukogu (ECRE), Active Learning Network 
for Accountability and Performance’i (ALNAP), Eesti Vabaühenduste Liidu, 
Arengukoostöö Ümarlaua (AKÜ) ja Eesti Pagulasorganisatsioonide ümarlaua 
liige. 
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Aasta 2024 numbrites 

Tegutsesime 6 riigis 
Aitasime kriiside tõttu kannatanud inimesi Eestis, Ukrainas, Armeenias, Gruusias, 
Jordaanias ja Liibanonis. 
Kokku jõudis meie abi enam kui 69 000 inimeseni 
Aitasime inimesi kriisipiirkondades humanitaarabiga ja toetasime 
pagulastaustaga inimeste taastumist läbi majandusliku ja sotsiaalse heaolu 
programmide.    
Jagasime humanitaarabi ligi 56 000 inimesele Ukrainas, 
Armeenias, Gruusias ja Liibanonis 
Toetasime hädavajaliku rahapõhise humanitaaabiga inimesi Ukrainas ja 
Armeenias. Aitasime Ukraina pagulastel Gruusias saada esmatähtsat arstiabi. 
Aitasime peredel Liibanonis leida hädamajutust ning toetasime sõja tõttu 
kannatanud kodude taastamist Ukrainas. Toetasime inimesi Ukrainas ja Ukraina 
pagulasi Gruusias talve üleelamiseks mõeldud toetusega. 
Toetasime enam kui 6000 inimest majandusliku heaolu 
programmi kaudu Ukrainas, Gruusias ja Eestis 
Toetasime inimesi erakorralise toimetulekuabi programmiga Ukrainas ja 
Gruusias. Aitasime karjakasvatusega tegelevaid inimesi Ukrainas talvise 
toimetulekuabiga. Korraldasime Ukrainas ja Eestis ettevõtlusprogramme naistele 
ning toetasime pagulastaustaga inimesi Eestis sobiva töö leidmisel. 
Aitasime enam kui 7000 inimest sotsiaalse heaolu 
programmidega Eestis ja Gruusias 
Jagasime esmatähtsat infot ning nõustasime Eestisse jõudnud pagulastaustaga 
inimesi. Viisime läbi koolitusi ja kogukonnaüritusi ning pakkusime vaimse tervise 
tuge, et toetada Eestis kohanemist. Viisime läbi regulaarseid kaitseseire 
intervjuusid Eestisse jõudnud pagulaste seas. Korraldasime 
kogukonnanõukodade kohtumisi Gruusias. 
 



Sihtriigid ja tegevus



 

Ukraina 

Rohkem kui kolm aastat pärast täiemahulise sõja algust on vajadus humanitaarabi 
järgi Ukrainas endiselt väga suur. 2025. aasta seisuga vajab hinnanguliselt 12,7 
miljonit inimest kogu riigis humanitaarabi. Umbes 3,7 miljonit inimest on endiselt 
riigisiseselt ümberasustatud ja veel 6,7 miljonit on otsinud varjupaika teistest 
riikidest, sealhulgas 6,2 miljonit inimest, kes elavad praegu erinevates riikides üle 
Euroopa. 

Oleme toetanud sõja tõttu kannatanud inimesi Ukrainas alates 2014. aastast. Nii 
nagu on muutunud kohapealne olukord, nii on muutunud ka meie abi. Kohandame 
oma programme, et vastata inimeste kõige pakilisematele vajadustele, aidates 
inimestel rasketes oludes hakkama saada, taastada stabiilsus ja oma elu uuesti 
üles ehitada. 

Jagasime 2024. aastal rahapõhist humanitaarabi, mille eest saavad sõja tõttu 
kannatanud inimesed rindelähedastes piirkondades osta toitu, ravimeid, 
hügieenitarvikuid ja muud esmavajalikku. 2024. aastal jõudis meie abi kokku pea 
39 000 inimeseni.  

Jagasime talve üleelamise toetust, millega aitasime enam kui 14 000 inimest. 
Pakkusime rindelähedastes ja raskesti ligipääsetavates piirkondades elavatele 
inimestele nii rahalist kui ka esemelist toetust, et aidata toime tulla kasvavate 
küttekuludega ning tagada küttematerjali varud talveks.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pakkusime haavatavas seisus naistele võimalust osaleda 
ettevõtlusprogrammides, et arendada või luua jätkusuutlik ja kriisidele vastupidav 
mikroettevõte. 2024. aastal osales Ukrainas meie ettevõtlusprogrammides enam 
kui 360 naist. 

"Ma pidin suurema osa oma töövahenditest Slovjanskisse maha 
jätma ja ma ei oleks suutnud seda kuidagi omal jõul asendada. 
Selline toetus tähendab sõja ajal väga palju. See kergendab rasket 
koormat, mida me kanname, ja aitab leida jõudu, et edasi minna." 

– Liudmila, käsitööjuustu tootja Poltava piirkonnast 

2024. aasta alguses toetasime enam kui 200 peret, et nad saaksid oma sõjas 
kannatanud kodusid kergete remonditööde abil parandada. Toetasime majade 
taastamist rindelähedastes piirkondades Zaporižžja, Donetski, Harkivi ja Hersoni 
oblastites. 

Toetasime ligi 3900 inimest Kirovohradi, Poltava, Tšerkassõ, Harkivi, Mykolaivi, 
Zaporižžja, Dnipropetrovski ja Donetski oblastites läbi erakorralise toimetulekuabi 
programmi. Toetus aitab inimestel alustada või jätkada ettevõtlusega, et 
iseseisvalt hakkama saada. Programmi raames toetame põllumajanduse, 
loomakasvatuse, toidu tootmisega või erinevate teenustega seotud tegevusalasid. 
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Toimetulekut toetava talvise abiprogrammi kaudu jõudis meie abi enam kui 1600 
inimeseni. Toetus on suunatud karjakasvatusega tegelevatele inimestele Harkivi, 
Mykolaivi ja Zaporižžja oblastites. 

Oleme osa Joint Market Monitoring Initiative'ist (JMMI), mille raames aitame 
humanitaarabi kogukonnal hoida järjepidevat ülevaadet turuolukorrast ja 
esmatarbekaupade hinnatasemest Ukrainas. JMMI abil saame oma rahapõhise abi 
programme täpsemalt ette valmistada ja õigetesse piirkondadesse suunata. 
Turuolukorda hindame peamiselt Zaporižžja, Hersoni ja Donetski piirkondades. 

2024. aastal toetasid Eesti Pagulasabi tegevusi Ukrainas Euroopa Liit, USAIDi 
humanitaarabi büroo (BHA), ÜRO humanitaarasjade koordineerimise amet 
(OCHA) läbi Ukraina Humanitaarabi Fondi (UHF) ja Eesti Välisministeerium. 
Euroopa Liidu ja BHA rahastatud projektide juhtpartneriks on Acted. Meie 
partneriks UHF projekti raames on NGO YES.  

"Sellistes tingimustes ei ole lihtne siin elada aga ma 
ei kujuta end mujal ette. Ma armastan oma lehmi ja 
viljapuid, mida ma olen oma aeda istutanud. Olen 
tänulik Pagulasabile õigeaegse ja tõhusa toetuse 
eest, mida mida ma sain. Annan iga päev endast 
parima, et majapidamist töös hoida. Ma ei kavatse 
seda kõike maha jätta." 

 
– Olena, talupidaja Dnipropetrovska piirkonnas 

 



 

Eesti 

2025. aasta alguse seisuga oli Eestis rahvusvahelise kaitse saanud üle 42 000 
inimese, kellest enamik on jõudnud siia peale 2022. aasta veebruaris puhkenud 
täiemahulist sõda Ukrainas. Eestis on veel palju sarnases olukorras ukrainlasi, kes 
on pidanud sõja tõttu oma kodu jätma, kuid ei ole ametlikult ajutist kaitset 
taotlenud. 

Toetame inimesi, kes on olnud sunnitud oma kodudest põgenema ning peavad 
nüüd oma elu Eestis uuesti üles ehitama. Samal ajal teeme koostööd kohalike 
kogukondadega, et suurendada mõistmist ja kaasamist, aidates luua ühiskonda, 
kus igaüks tunneb end turvaliselt, väärtustatuna ja teretulnuna. 

2024. aastal viisime läbi nõustamisi ja kohanemiskoolitusi, et toetada 
pagulastaustaga inimeste sujuvat kohanemist ja iseseisvat hakkamasaamist Eesti 
ühiskonnas.  

Nõustame inimesi nii oma Tallinna kontoris kui ka meili, sõnumi ja telefoni teel. 
2024. aastal said meie nõustamisteenusest abi enam kui 1100 inimest.  

Kokku viisime aasta jooksul läbi 165 koolitust erinevatel teemadel: tervishoiu- ja 
sotsiaalsüsteem, lastevanemate kohanemine, pensionäride kohanemine, 
haridussüsteem, ettevõtlus, juriidilised küsimused Eestis ja Ukrainas, töövaldkond 
ning digioskused. Lisaks oleme integratsiooni sihtasutuse hankepartnerid riikliku 
kohanemisprogrammi “Settle in Estonia” läbiviimisel. 2024. aastal osales meie 
koolitustel üle 2600 inimese.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eesti Pagulasfoorumi esimene kohtumine 
juuni 2024  



 

Korraldasime kogukonnaüritusi ja erinevaid rühmategevusi üle Eesti, et toetada 
pagulastaustaga inimesi uues ühiskonnas kohanemisel. 2024. aastal osales meie 
kogukonnategevustes enam kui 2600 inimest.  

“Need kohtumised olid tõesti südantsoojendavad. Need tekitasid 
vastastikuse mõistmise ja andsid meile võimaluse oma kogemusi 
jagada. Noortele oli see väärtuslik õppetund tarkusest ja 
vastupidavusest. Vanemale põlvkonnale tõid noored värskendava 
energiapuhangu ja inspiratsiooni. Me loodame, et need kohtumised 
saavad traditsiooniks, mis toovad kõigile rõõmu ja kasu.” 

- Ljubov, noori ja vanemat põlvkonda ühendava programmi osaleja 

Pakkusime kriiside tõttu kannatanud inimestele vaimse tervise tuge ja viisime läbi 
MindSpringi programmi üle Eesti. Grupikohtumisi juhib sarnase kogemuse, päritolu 
ja keelega väljaõppinud treener, kes mõistab osalejate probleeme ning seeläbi loob 
usalduse ja turvatunde. 2024. aastal osales MindSpringi programmis enam kui 
100 inimest. 

Kogusime järjepidevalt tagasisidet pagulastelt nii heade praktikate, kitsaskohtade 
kui ka süsteemsete rikkumiste kohta.  

2024. aastal viisime koos Rahvusvahelise Migratsiooniorganisatsiooniga Ukraina 
põgenike seas läbi ÜRO pagulasameti leibkonnauuringu, et hinnata nende heaolu 
ja peamisi vajadusi. Viisime aasta jooksul läbi 800 intervjuud. Intervjuude põhjal 
valminud ülevaated on avaldatud Eesti Pagulasabi kodulehel. Esimeses artiklis 
kirjutasime turvatundest ja kohanemisest, teises artiklis majanduslikust 
toimetulekust. Viimases artiklis uurisime, kas vajalikud teenused on ligipääsetavad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pagulasabi.ee/et/ukrainlased-tunnevad-end-eestis-turvaliselt
https://www.pagulasabi.ee/et/enamus-ukraina-pogenikke-tuleb-eestis-hasti-toime
https://www.pagulasabi.ee/et/enamus-ukraina-pogenikke-tuleb-eestis-hasti-toime
https://www.pagulasabi.ee/et/ukrainlaste-edukaks-kohanemiseks-oluline-info-ja-teenuste-kattesaadavus


 

Kutsusime ellu Eesti Pagulasfoorumi, et anda pagulastaustaga inimestele 
platvorm oma seisukohtade esindamiseks ning võimalus osaleda oma 
kogukondade murekohtade lahendamisel. Esimesed kohtumised toimusid suve 
jooksul, mil tutvuti põgenikega seonduvate huvikaitseliste andmetega ja arutleti 
kogukondade kaasamise ja esindamise võimaluste üle.  

Oktoobris viisime ellu järjekordse tsükli lasteaedadele mõeldud 
nõustamisprogrammist, et tugevdada kaasavaid õpikeskkondi. 

Toetasime kriiside tõttu kannatanud inimeste iseseisvat toimetulekut, abistades 
neid väikeettevõtlusega alustamisel ja tööturule sisenemisel:  

+ Aprillis lõppes pagulastaustaga naistele suunatud ettevõtlusprogrammi 
“Empowering Women” teine hooaeg, kus 15 meeskonda said tuge ja 
mentorlust oma äriideede elluviimiseks.  

+ Sügisel algas programmi “Empowering Women” kolmas hooaeg, mis oli 
sedapuhku avatud kõigile Eestis elavatele naistele. Valiti välja 41 
meeskonda, nende seas 14 pagulastaustaga tiimi, kes liikusid edasi 
käesoleva aasta märtsini kestvasse inkubatsiooniprogrammi.  

+ Mais sai hoo sisse uus tööturuprogramm “Edge Up”, mis on suunatud 
pagulastaustaga tööotsijatele, kes soovivad siseneda tööturule või liikuda 
sobivamale ametikohale. Programm on aktiivne lisaks Eestile ka Lätis ning 
kummaski riigis osales 2024. aastal enam kui 80 inimest. 

+ Lisaks kaardistame erinevaid võimalusi, et toetada pagulastaustaga 
inimeste tööturule sisenemist ning aidata neil tehisaru kasutades tõsta oma 
konkurentsivõimet nii töö- kui ärimaastikul. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“See on olnud parim asi, mis meiega pärast sõja 
algust on juhtunud. Oleme saanud palju uusi 
teadmisi ja hulgaliselt motivatsiooni, lisaks 
ööpäevaringse mentortoe ning imelise 
keskkonna, kus tunneme end osana perekonnast. 
“Empowering Women” pole lihtsalt projekt, see 
on selline elamus, mida sooviks korduvalt 
kogeda!” 

– Anna ja Marina, ettevõtlusprogrammi 
“Empowering Women” osalejad 
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+ Avasime aprillis Telliskivi Loomelinnaku Kolme puu galeriis portreenäituse 
“Hääled kriiside keskelt: rändajate lood”. Näitus liikus augustis edasi 
Pärnusse.  

+ 20. juunil, rahvusvahelisel pagulaspäeval korraldasime Tallinnas 
kogukonnafestivali, et avaldada toetust pagulas- ja rändetaustaga 
inimestele. 

 
Kogusime novembrist detsembrini üle-Eestilise annetuskampaania “1000 päeva 
sõda, 1000 sooja kodu” raames 41 508 eurot, et aidata kütteabiga Ukrainas rinde 
lähedastes asulates elavaid inimesi. Korraldasime kampaania raames 19. 
novembril Tallinnas Ukraina inimeste toetuseks ürituse ja süütasime koos sadade 
inimestega Vabaduse väljakul tuhat küünalt, et märkida tuhande päeva 
möödumist Venemaa täiemahulise sissetungi algusest. 

2024. aastal toetasid Pagulasabi tegevusi Eestis ÜRO pagulasamet UNHCR, 
Interreg Läänemere piirkonna programm Euroopa Regionaalarengu Fondi toel, 
Swedbank, Garage48, OBJEKT, Euroopa Liit, Euroopa Komisjoni Euroopa 
Solidaarsuskorpuse programm, Põhjamaade Ministrite Nõukogu, Briti Nõukogu, 
Kodanikuühiskonna Sihtkapital ja ESTDEV – Eesti Rahvusvahelise Arengukoostöö 
Keskus. 2024. aastal olime Integratsiooni Sihtasutuse ja Sotsiaalkindlustusameti 
hankepartner.   



 

 

Armeenia 

2024. aasta lõpu seisuga oli Armeenias enam kui 148 000 pagulast ja üle 4100 
pagulastega sarnases olukorras olevat inimest. Enamik neist oli saabunud 2023. 
aasta lõpus, põgenedes Mägi-Karabahhi konflikti eest. Teised olid tulnud varem 
riikidest nagu Süüria ja Iraak.  

Eesti Pagulasabi on Armeenias tegutsenud alates 2023. aastast, et pakkuda 
kriiside tõttu kannatanud inimestele esmatähtsat humanitaarabi ja toetada neid 
oma elu ülesehitamisel.  

2024. aasta alguses jõudis lõpuni humanitaarabiprogramm, mille kaudu aitasime 
ligi 400 Mägi-Karabahhist põgenenud vanemaealist inimest mitmeotstarbelise 
rahalise abiga.  

"Mulle on tehtud südameoperatsioon ja pean igapäevaselt võtma 
kalleid ravimeid. Tänu sellele toetusele sain ravimeid endale veel 
üheks kuuks lubada – see andis mulle lootust, et ma ei ole üksi, ning 
tõi suurt kergendust sel raskel ajal." 
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Augustis algas Tavuši piirkonnas keskkonnasõbralik põllumajandusprogramm, 
mille käigus aitame kolmel koolil võtta kasutusele Eestis välja töötatud vee- ja 
energiasäästlikke põllumajanduslahendusi.  

Programmi kaudu aitame leevendada veepuudust, toime tulla kliimamuutustega ja 
pakume lastele keskkonnaalast haridust. Programmi kaudu saavad 400 
kooliõpilast arendada oma oskusi keskkonna- ja põllumajandusteemadel. 

2024. aastal toetasid Eesti Pagulasabi tegevusi Armeenias Euroopa Liit ja 
Keskkonnaministeerium rahvusvahelise kliimakoostöö vahenditest. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Gruusia 

2025. aasta seisuga elab Gruusias endiselt umbes 290 000 varasematest 
konfliktidest riigisiseselt ümberasustatud inimest, kellest paljud seisavad jätkuvalt 
silmitsi märkimisväärsete sotsiaalmajanduslike raskustega. Lisaks on riigis üle  
26 000 Ukraina pagulase, kes otsisid sealt kaitset peale täiemahulise sõja algust.  

Eesti Pagulasabi on Gruusias kriiside tõttu kannatanud kogukondi toetanud alates 
2020. aastast, aidates katta esmatähtsaid põhivajadusi, võimendades nende hääli 
ja aidates neil oma elu taas üles ehitada.  

2024. aastal toetasime maapiirkondades elavate Ukraina pagulaste 
hakkamasaamist karmides talvistes oludes rahapõhise abiga. Aasta jooksul 
toetasime talve üleelamise programmiga üle 500 inimese.  

“Tänu teie abile saame mina ja mu väike tütar elada soojas kodus. 
Ja see tunne on lihtsalt hindamatu, et sa ei ole võõras riigis üksi.”  

Avasime aprillis Tbilisis Eesti Pagulasabi füüsilise kontori.  

Jätkasime kogukonnanõukodade toetamist, et tugevdada kohalikku 
kodanikuühiskonda ja võimendada pagulastaustaga inimeste ning sisepõgenike 
hääli.  
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Kokku osales kogukonnanõukodade töös aasta jooksul 40 inimest ja kohtuti 17 
korda. Kohtumistel arutleti erinevate teemade üle, sealhulgas koostöö 
kodanikuühiskonna ja rahvusvaheliste organisatsioonidega, ning hoiti dialoogi 
oluliste sidusrühmadega. Ellu viidi kokku kuus algatust, laiendati piirkondlikku 
tegevust ning võeti vastu uusi aktiivseid liikmeid.  

Toetasime Ukraina pagulaste pikaajalist iseseisvat toimetulekut läbi erakorralise 
toimetulekuabi programmi. Programmi jooksul toimusid koolitused enam kui 80 
inimesele, kus pakkusime osalejatele tuge oma ideede arendamiseks ja selgitasime 
kohaliku ettevõtlusmaastiku toimimist. Programmi kaudu jagasime enam kui 70 
inimesele toetust, mis võimaldab neil ettevõttega algust teha või olemasolevat 
arendada.  

Jätkasime ravikulude katmise programmiga, et võimaldada Ukraina pagulastele 
ligipääs esmatähtsale arstiabile.  Aasta jooksul jõudis meie abi enam kui 60 
inimeseni.  

2024. aastal toetasid Eesti Pagulasabi tegevusi Gruusias Eesti Välisministeerium 
ja ESTDEV – Eesti Rahvusvahelise Arengukoostöö Keskus. Meie kohalikuks 
partneriks on organisatsioon Mtskheta-Mtianeti Regional Hub (MMRH).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jordaania 

2025. aasta alguse seisuga on Jordaania jätkuvalt koduks umbes 1,3 miljonile 
Süüria pagulasele. Kuigi paljud neist on peale 2024. aasta detsembris langenud 
Bashar al-Assadi režiimi kukutamist Süüriasse tagasi pöördunud, on enamik neist 
Jordaaniasse jäänud ning seisavad silmitsi mitmete probleemidega, näiteks 
piiratud juurdepääs tööle, haridusele ja tervishoiule. Jordaania on üks suurimaid 
pagulasi vastuvõtvaid riike ja samas ka üks maailma veevaesemaid riike ning 
vajab abi nii vee- kui ka ümberasumiskriisiga toimetulekuks. 

Oleme Jordaanias tegutsenud alates 2018. aastast. Jordaanias on meie fookuses 
peamiselt haavatavad naisjuhitud leibkonnad. Toetame Süüria pagulasi ja 
haavatavas seisus kohalikke majandusliku heaolu programmi kaudu, et tugevdada 
nende iseseisvat toimetulekut, tagada toiduturvalisus ja aidata kohaneda 
kliimamuutustega.  

Praeguseks oleme Jordaanias koolitanud välja 100 inimest ning rajanud 20 
hüdropoonilist kasvuhoonet. Valminud kasvuhooneid kasutab kokku 34 peret. 
Hüdropoonilised kasvuhooned aitavad veevaeses Jordaanias suurendada 
majanduslikku iseseisvust, võimaldes kasvatada toitu oma perele või teenida 
elatist müües kasvatatud vilju teistele. Jätkame Jordaanias naiste koolitamist ning 
töötame selle nimel, et suurendada teadmisi veesäästlikest 
põllumajandusmeetoditest kogu piirkonnas.  

2024. aastal toetas Eesti Pagulasabi tegevusi Jordaanias ESTDEV – Eesti 
Rahvusvahelise Arengukoostöö Keskus.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Liibanon 

Liibanon on üks suurimaid pagulasi vastu võtnud riike, kus elab ligikaudu 1,5 
miljonit Süüria ja 200 000 Palestiina pagulast. Maailmapanga andmetel elab 44% 
Liibanoni inimestest vaesuses ja hüperinflatsiooni tõttu on esmatarbekaubad ja 
teenused muutunud paljudele kättesaamatuks. Eriti teravalt mõjutab see 
pagulastaustaga inimesi, kellest 90% vajab humanitaarabi oma põhivajaduste 
katmiseks.   
 
Pagulasabi on Liibanonis tegutsenud alates 2018. aastast. Reageerisime 2024. 
aasta oktoobris toimunud ulatuslike Iisraeli rünnakute järel tekkinud 
humanitaarkriisile, aidates riigisiseselt ümberasunud inimesi rahapõhise abiga. 
Meie abi jõudis 200 perekonnani ehk ligikaudu 1000 inimeseni Mägi-Liibanoni 
piirkonnas, kel ei olnud võimalik leida peavarju ametlikest varjupaikadest. Toetus 
võimaldas inimestel katta oma esmavajadusi seoses hädamajutuse leidmisega.  

2024. aastal toetas Eesti Pagulasabi tegevusi Liibanonis Eesti Välisministeerium. 
Kohalikuks partneriks oli organisatsioon Nusaned. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rahvusvaheline 
humanitaarkonverents 

Korraldasime  juba teist aastat Tallinnas rahvusvahelise humaniraarkonverentsi, 
kuhu tulid kokku valdkonna eksperdid ja organisatsioonid üle maailma. Kõrgtasmel 
arutelusid tulid kuulama enam kui 120 inimest.   

7. novembril toimunud konverentsi fookuses olid sel korral eetilised dilemmad, 
ennetav tegutsemine ja tehisintellekti kasutus humanitaarabis. Pikaleveninud 
humanitaarkriiside, piiratud ligipääsu ja väheneva rahastuse tingimustes on 
humanitaarorganisatsioonid sunnitud igapäevaselt tegema keerulisi valikuid 
olemasolevate ressursside, prioriteetide ja reageerimise tõhususe vahel. Samas 
loovad uued tehnoloogiad võimalusi ja uudseid riske, millega kogu sektor peab 
kohanema. Konverents avas teemaderingi, mis toetab valdkonna praktikuid ja 
poliitikakujundajaid humanitaarabi muutuval maastikul orienteerumisel. 
Panelistidena osalesid eksperdid mitmetest rahvusvahelistest 
organisatsioonidest.  

Konverentsi toimumist toetas ESTDEV – Eesti Rahvusvahelise Arengukoostöö 
Keskus.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rahastus



Rahastus

Eesti Pagulasabi tulud 2024. aastal olid 19,69 miljonit eurot. Pagulasabi
programme ja projekte toetavad peamiselt institutsionaalsed rahastajad,
moodustades 98% 2024. aasta tuludest. Annetused moodustasid 2024. aastal
1% Pagulasabi tulust. Annetusi laekus kogusummas üle 230 000 euro. 

44% Euroopa Liit
 8,660 miljonit

34% USAID 
6,788 miljonit

13% Ukraina Humanitaarfond 
2,595 miljonit

4% Välisministeerium/ESTDEV 
0,753 miljonit

3% Muud 
0,567 miljonit

1% Annetused 
0,231 miljonit

1% Riigihanked ja ettevõtlustulu 
0,098 miljonit

Suhtarv Arvutamise valem 2024 2023

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja
Käibevarad /
lühiajalised
kohustused

1,54 2,21

Saadud toetuste osakaal kogutulus
Annetused ja

toetused / tulud
kokku

1,00 0,99

Humanitaarabina ja projektipartneritele
jagatud annetuste ja toetuste osakaal
kogukuludest

Jagatud annetused
ja toetused / kulud

kokku
0,81 0,75

ROE (tulem / netovara
kokku) ∙ 100 12% 89%

26
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MTÜ Eesti Pagulasabi 2024. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 1 919 185 5 106 226  

Nõuded ja ettemaksed 7 961 384 16 290 482 2

Kokku käibevarad 9 880 569 21 396 708  

Põhivarad    

Investeeringud tütar- ja sidusettevõtjatesse 19 040 19 040 4

Materiaalsed põhivarad 68 637 57 686 5

Immateriaalsed põhivarad 606 762  

Kokku põhivarad 88 283 77 488  

Kokku varad 9 968 852 21 474 196  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 336 574 502 800 6

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 5 161 035 17 030 870 8

Kokku lühiajalised kohustised 5 497 609 17 533 670  

Pikaajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 1 840 0 6

Kokku pikaajalised kohustised 1 840 0  

Kokku kohustised 5 499 449 17 533 670  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 3 940 526 784 733  

Aruandeaasta tulem 528 877 3 155 793  

Kokku netovara 4 469 403 3 940 526  

Kokku kohustised ja netovara 9 968 852 21 474 196  
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MTÜ Eesti Pagulasabi 2024. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 19 587 069 21 931 513 8

Tulu ettevõtlusest 98 338 732 426 9

Muud tulud 55 2 505  

Kokku tulud 19 685 462 22 666 444  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -17 865 104 -17 745 827 10

Mitmesugused tegevuskulud -534 720 -725 319 11

Tööjõukulud -770 514 -546 849 12,10

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -20 347 -65 554 5,10

Muud kulud -2 436 -5 998  

Kokku kulud -19 193 121 -19 089 547  

Põhitegevuse tulem 492 341 3 576 897  

Intressitulud 153 167  

Muud finantstulud ja -kulud 36 383 -421 271  

Aruandeaasta tulem 528 877 3 155 793  
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MTÜ Eesti Pagulasabi 2024. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Laekunud annetused ja toetused 230 288 482 675 8

Laekumised kaupade müügist ja teenuste osutamisest 98 338 823 150 9

Muud põhitegevuse tulude laekumised 0 2 255  

Väljamaksed annetusteks ja toetusteks -15 782 996 -13 871 600  

Väljamaksed töötajatele -1 979 528 -2 542 938  

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,
toetustest

17 160 844 21 046 363 8

Muud rahavood põhitegevusest -2 979 205 -3 318 083  

Kokku rahavood põhitegevusest -3 252 259 2 621 822  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade
soetamisel

-43 293 -103 798 5

Laekunud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade
müügist

0 250  

Antud laenud 0 -13 040  

Laekunud intressid 153 167  

Kokku rahavood investeerimistegevusest -43 140 -116 421  

Kokku rahavood -3 295 399 2 505 401  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 5 106 226 3 022 096  

Raha ja raha ekvivalentide muutus -3 295 399 2 505 401  

Valuutakursside muutuste mõju 108 358 -421 271  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 1 919 185 5 106 226  
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MTÜ Eesti Pagulasabi 2024. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2022 784 733 784 733

Aruandeaasta tulem 3 155 793 3 155 793

31.12.2023 3 940 526 3 940 526

Aruandeaasta tulem 528 877 528 877

31.12.2024 4 469 403 4 469 403
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MTÜ Eesti Pagulasabi 2024. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Pagulasabi 2024. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes Eesti finantsaruandluse standardist. Eesti
Finantsaruandluse Standard tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestus –ja aruandluse põhimõtetele, mille põhinõuded on
kehtestatud raamatupidamise seaduses ning mida täiendavad Eesti Vabariigi Raamatupidamise Toimkonna juhendid. Raamatupidamise
aastaaruanne on koostatud eurodes. Mittetulundusühing kasutab tulemiaruande koostamisel Raamatupidamise Toimkonna juhendis nr.
14 näidatud tulemiaruande skeemi. Rahavood on kajastatud otsemeetodil. MTÜ Eesti Pagulasabil on filiaalid Jordaanias, Armeenias, Gruusias
ja Ukrainas. Filiaali kohta peetakse eraldi raamatupidamisarvestust asukohariigis. Filiaalide majandusaasta aruanded on läbinud asukohariigis
audiitorkontrolli ja on kajastatud MTÜ Eesti Pagulasabi aruande andmete koosseisus.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangas.
Rahavoogude aruandes kajastatakse mittetulundusühingu aruandeperioodi laekumisi ja väljamakseid, rühmitatuna vastavalt nende eesmärgile
põhitegevuse, investeerimistegevuse ja finantseerimistegevuse rahavooks. Rahavood on kajastatud otsemeetodil. Väljamaksed annetusteks ja
toetusteks real on kajastatud otsene rahaline humanitaarabi ja muud rahavood põhitegevusest sisaldavad väljamakseid nii
sihtotstarbeliste projektidega seotud kulude kui tegevuskulude osas.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Mittetulundusühingu arvestusvaluutaks on euro, mis on ka MTÜ Eesti Pagulasabi aruannete esitusvaluutaks; kõiki teisi valuutasid loetakse
välisvaluutadeks. Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa
Keskpanga valuutakursid. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse kasumiaruandes perioodi tulu ja
kuluna. Välisvaluutas fikseeritud rahalised varad ja kohustised hinnatakse aruandekuupäeva seisuga ümber eurodesse
aruandekuupäeval ametlikult kehtivate Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel. Ümberhindamise tulemusena saadud kursikasumid ja
-kahjumid kajastatakse aruandeperioodi kasumiaruandes eraldatuna muudest põhitegevuse tuludes ja kuludest kirjel muud finantstulud ja
-kulud.

Tütar- ja sidusettevõtjate aktsiad või osad

Tütarettevõtete aktsiad ning osad on bilansis kajastatud pikaajaliste finantsinvesteeringutena. Tütarettevõtteks loetakse ettevõtet, mille üle
emaettevõttel on kontroll. Tütarettevõtet loetakse kontrolli all olevaks, kui emaettevõtte omanduses on otse või tütarettevõtete kaudu rohkem kui
50% tütarettevõtte hääleõiguslikest aktsiatest või osadest, kui emaettevõte kontrollib tütarettevõtte finants- ja tegevuspoliitikat lepingu
või kokkuleppe alusel, või kui emaettevõttel on õigus nimetada või tagasi kutsuda enamus tegevjuhtkonna ja kõrgema juhtorgani liikmetest.
Investeeringud tütarettevõtetesse on bilansis kajastatud soetusmaksumuse meetodil. Igal bilansipäeval hindab ettevõtte juhtkond, kas on
märke, mis võiksid viidata investeeringu väärtuse langusele. Juhul kui on kahtlusi, mis viitavad investeeringute väärtuse langemisele alla tema
bilansilise väärtuse, viiakse läbi vara kaetava väärtuse test sarnaselt materiaalse põhivaraga. Kui selgub, et vara kaetav väärtus on
madalam tema bilansilisest väärtusest, hinnatakse investeering alla tema kaetavale väärtusele.

MTÜ Eesti Pagulasabi  tütarettevõte OÜ Siin ja Sääl on Eestis registreeritud ettevõte ja tegemist on 100% tütrega. MTÜ Eesti Pagulasabi
ei konsolideeri tütarettevõtete OÜ Siin ja Sääl andmeid, kuna tütarettevõtete bilansimahud kokku ei ületa 5% emaettevõtte bilansimahust ja
müügitulud kokku ei ületa 5% emaettevõtte müügitulust.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul
võrdne saadaoleva summa nimiväärtusega. Nõuded bilansis on hinnatud lähtudes tõenäoliselt laekuvatest summadest. Seejuures hinnatakse
iga konkreetse kliendi nõuet eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Nõuded, mille laekumine on ebatõenäoline,
kantakse aruandeperioodi kuludesse. Varem allahinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete
kulu vähendamisena.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks ja immateriaalseks põhivaraks loetakse mittetulundusühingu enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga 
üle ühe aasta ja maksumusega alates põhivara arvelevõtmise alampiirist. Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele 
tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega 
seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema 
soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Amortisatsiooni
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arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast.
Kulutused, mis tehakse eesmärgiga tagada ning säilitada varaobjektilt tulevikus saadavat tulu, kajastatakse nende kulude
tekkimisel aruandeperioodi kuludes.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    900 EUR

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Arvutid 4 aastat

Muu põhivara 5 aastat

Finantskohustised

Kõik finantskohustused ( võlad tarnijatele, võetud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused ) võetakse algselt arvele nende
soetusmaksumuses, milleks on makstava tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt
kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Lühiajaliste finantskohustuste
korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis
maksmisele kuuluvas summas. Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul
alates aruandekuupäevast, kui mittetulundusühingul pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast
aruandekuupäeva või kui laenuandjal oli õigus aruandekuupäeval finantskohustis tagasi kutsuda laenulepingus sätestatud tingimuste rikkumise
tõttu.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Bilansis kajastatakse eraldis juhul, kui mittetulundusühingul lasub enne aruandekuupäeva toimunud kohustavast sündmusest
tulenevalt juriidiline või tegevusest tingitud kohustis, mille realiseerumine on tõenäoline ja mille kohustise summat on võimalik
usaldusväärselt mõõta. Eraldiste hindamisel on lähtutud juhatuse hinnangutest, kogemustest ning need kajastatakse bilansis summas, mis on
aruandekuupäeva seisuga vajalikud eraldisega seotud kohustiste rahuldamiseks. Lubadused, garantiid ja muud kohustised, mis teatud
tingimustel võivad tulevikus muutuda kohustisteks, kuid mille realiseerumise tõenäosus on mittetulundusühingu juhtkonna hinnangul väiksem
kui mitterealiseerumise tõenäosus, on avalikustatud tingimuslike kohustistena raamatupidamise aastaaruande lisades.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimist kajastatakse üldreeglina tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on
mõeldud. Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud
tingimusi, kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav
kindlus, et mittetulundusühing vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub. Sihtfinantseerimisega kaasnevaid
võimalikke kohustusi kajastatakse aruandes eraldiste või potentsiaalsete kohustustena. Sihtfinantseerimine on kajastatud brutomeetodil.
Tuludes ja kuludes kajastatakse toetusi, jälgides tekkepõhisuse printsiipi. Vahendamiseks saadud ja edasi antud toetusi kajastatakse üheaegselt
tuludes ja kuludes. Jagatavad toetused ja annetused kajastatakse tekkepõhiselt kohustise ja kuluna hetkel kui on tehtud otsus nende
väljamaksmise kohta. Liikmemaksud kajastatakse tuludes nendes perioodides, mille eest need saadud on.

Tulud

Tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse vastavalt valmidusastme meetodile. Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised
omandiga seotud riskid on läinud üle müüjalt ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust
saadava tasu laekumine on tõenäoline. Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel. Intressitulu kajastatakse siis, kui
tulu laekumine on tõenäoline ja tulu suurust on võimalik usaldusväärselt hinnata.

Kulud

Lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist. Tulu teenimisega kaasnevad kulud kajastatakse samas arvestusperioodis. Vajadusel
kulusid periodiseeritakse.

Maksustamine

Eesti tulumaksuseaduse kohaselt ei maksustata Eestis registreeritud ettevõtete aruandeaasta kasumit. Tulumaksu makstakse
dividendidelt, erisoodustustelt, kingitustelt, annetustelt, vastuvõtukuludelt, ettevõtlusega mitteseotud
väljamaksetelt ning siirdehinna korrigeerimistelt.
2024. aastal oli tulumaksumäär 20% (20/80 väljamakse netosummast) ning regulaarsetele dividendidele kehtis madalam tulumaksumäär 14%
(14/86 dividendide netosummast). Alates 1. jaanuarist 2025 on tulumaksumäär 22% (22/78 väljamakse netosummast) ja
regulaarsetele dividendidele varem kehtinud soodusmäär 14% (14/86) enam ei kehti.

Seotud osapooled



35

MTÜ Eesti Pagulasabi 2024. a. majandusaasta aruanne

Seotud osapool on isik või ettevõte, kes on seotud majandusaasta aruannet koostava mittetulundusühinguga sel määral, et
nendevahelised tehingud ei pruugi toimuda turutingimustel.
Aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:
* ühingu liikmed;
* tegev ja kõrgem juhtkond;
* tütarettevõtjad ja nende tegev- ja kõrgem juhtkond;
* eelpool loetletud isikute lähedased pereliikmed ja nendega seotud ettevõtted.

Sündmused pärast aruandekuupäeva

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustiste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid aruande kuupäeva,
31. detsember 2024 ja aruande koostamise kuupäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud
tehingutega. Aruandekuupäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustiste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad
järgmise majandusaasta tulemust, on avalikustatud aastaaruande lisades.
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Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2024 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa
nr12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul

Nõuded ostjate vastu 12 200 12 200 0  

Ostjatelt
laekumata arved

12 200 12 200 0  

Muud nõuded 27 319 27 319 0  

Intressinõuded 1 1 0  

Viitlaekumised 27 318 27 318 0  

Ettemaksed 23 732 23 732 0  

Tulevaste
perioodide kulud

23 732 23 732 0  

Laekumata
toetustega seotud
nõuded

7 376 413 7 376 413 0 8

Ettemakstud
sihtfinantseerimine

521 720 521 720 0 8

Kokku nõuded ja
ettemaksed

7 961 384 7 961 384 0  

 

 31.12.2023 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa
nr12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul

Nõuded ostjate vastu 3 329 3 329 0  

Ostjatelt
laekumata arved

3 329 3 329 0  

Maksude ettemaksed
ja tagasinõuded

2 893 2 893 0 3

Muud nõuded 8 328 8 328 0  

Viitlaekumised 8 328 8 328 0  

Ettemaksed 17 731 17 731 0  

Tulevaste
perioodide kulud

17 680 17 680 0  

Muud makstud
ettemaksed

51 51 0  

Laekumata
toetustega seotud
nõuded

16 258 201 16 258 201 0 8

Kokku nõuded ja
ettemaksed

16 290 482 16 290 482 0  
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Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Ettevõtte tulumaks 58 0 123

Käibemaks 3 781 0 0

Üksikisiku tulumaks 22 075 0 22 976

Erisoodustuse tulumaks 280 0 0

Sotsiaalmaks 38 277 0 38 880

Kohustuslik kogumispension 1 815 0 1 992

Töötuskindlustusmaksed 2 622 0 2 823

Ettemaksukonto jääk  2 893  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 68 908 2 893 66 794

Maksude ettemaksed lisas 2 ja maksuvõlad lisas 6.

Lisa 4 Investeeringud tütar- ja sidusettevõtjatesse
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Tütarettevõtjate aktsiad ja osad 19 040 19 040

Kokku investeeringud tütar- ja sidusettevõtjatesse 19 040 19 040

2023. aastal konverteeriti tütarettevõttele (OÜ Siin ja Sääl) antud laenud omakapitaliks. 2024. aastal muutusi ei toimunud. Vaata lisa nr 13.
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Lisa 5 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

 Muud
materiaalsed
põhivarad

Arvutid ja
arvutisüsteemid

31.12.2022  

Soetusmaksumus 19 150 4 097 23 247

Akumuleeritud kulum -4 135 -124 -4 259

Jääkmaksumus 15 015 3 973 18 988

  

Ostud ja parendused 59 713 44 085 103 798

Muud ostud ja parendused 59 713 44 085 103 798

Amortisatsioonikulu -49 035 -16 351 -65 386

Ümberliigitamised 0 286 286

Muud ümberliigitamised 0 286 286

  

31.12.2023  

Soetusmaksumus 78 863 48 468 127 331

Akumuleeritud kulum -53 170 -16 475 -69 645

Jääkmaksumus 25 693 31 993 57 686

  

Ostud ja parendused 12 359 30 934 43 293

Muud ostud ja parendused 12 359 30 934 43 293

Amortisatsioonikulu -13 531 -18 811 -32 342

  

31.12.2024  

Soetusmaksumus 91 222 79 402 170 624

Akumuleeritud kulum -66 701 -35 286 -101 987

Jääkmaksumus 24 521 44 116 68 637

Müüdud materiaalsed põhivarad müügihinnas

 2024 2023

Muud materiaalsed põhivarad 0 250

Kokku 0 250
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Lisa 6 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2024 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul

Võlad tarnijatele 20 491 20 491 0  

Võlad töövõtjatele 169 395 169 395 0 7

Maksuvõlad 68 908 68 908 0 3

Muud võlad 79 620 77 780 1 840  

Muud viitvõlad 79 620 77 780 1 840  

Kokku võlad ja ettemaksed 338 414 336 574 1 840  

 

 31.12.2023 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul

Võlad tarnijatele 11 039 11 039 0  

Võlad töövõtjatele 158 919 158 919 0 7

Maksuvõlad 66 794 66 794 0 3

Muud võlad 62 006 62 006 0  

Muud viitvõlad 62 006 62 006 0  

Saadud ettemaksed 204 042 204 042 0  

Muud saadud ettemaksed 204 042 204 042 0  

Kokku võlad ja ettemaksed 502 800 502 800 0  

Lisa 7 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Töötasude kohustis 124 251 123 635

Puhkusetasude kohustis 45 144 35 284

Kokku võlad töövõtjatele 169 395 158 919

Vaata lisa 6.

Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)
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 31.12.2022 Laekunud Tagasi
makstud

Kajastatud
tulemiaruandes

31.12.2023

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Välisministeerium ja SA
Eesti Rahvusvahelise
Arengukoostöö Keskus

0 -74 413 973 523 -2 056 -876 037 29 075 50 092

Siseministeerium 0 301 161 0 -81 286 -200 704 0 19 171

Haridus- ja
Teadusministeerium

0 1 833 0 -1 833 0 0 0

Muud rahastajad 0 71 015 116 361 -20 -183 450 29 783 33 689

ACTED 0 -151 759 16 165 890 0 -16 498 127 15 235 801 14 751 805

ACF 0 1 802 28 998 0 -30 800 0 0

International Rescue
Committee

0 26 748 0 -26 748 0 0 0

MRF 0 26 624 0 0 -26 624 0 0

United Nations 0 1 084 074 3 699 251 0 -3 544 635 884 316 2 123 009

Interreg-EstRus 0 0 62 340 0 -88 461 79 226 53 104

Mittesihtotstarbelised
annetused

0 0 482 675 0 -482 675 0 0

Kokku
sihtfinantseerimine
tegevuskuludeks

0 1 287 085 21 529 038 -111 943 -21 931 513 16 258 201 17 030 870

Kokku sihtotstarbelised
tasud, annetused ja
toetused

0 1 287 085 21 529 038 -111 943 -21 931 513 16 258 201 17 030 870

 

 31.12.2023 Laekunud Tagasi
makstud

Kajastatud
tulemiaruandes

31.12.2024

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Välisministeerium ja SA
Eesti Rahvusvahelise
Arengukoostöö Keskus

29 075 50 092 830 997 -936 -862 233 92 710 81 556

Siseministeerium 0 19 171 0 -22 104 0 2 933 0

Muud rahastajad 29 783 33 689 564 952 -7 305 -538 016 509 170 532 707

ACTED 15 235 801 14 751 805 14 487 188 0 -14 661 133 6 502 015 4 560 589

United Nations 884 316 2 123 009 1 249 888 0 -3 338 695 766 019 -84 095

Interreg-EstRus 79 226 53 104 27 819 0 -1 697 25 285 25 285

Mittesihtotstarbelised
annetused

0 0 230 288 0 -185 295 0 44 993

Kokku
sihtfinantseerimine
tegevuskuludeks

16 258 201 17 030 870 17 391 132 -30 345 -19 587 069 7 898 132 5 161 035

Kokku sihtotstarbelised
tasud, annetused ja
toetused

16 258 201 17 030 870 17 391 132 -30 345 -19 587 069 7 898 132 5 161 035
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Lisa 9 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2024 2023

Koolitusteenus Kultuuriministeeriumile 0 694 580

Muu koolitusteenus 10 894 5 537

Sotsiaalteenused Sotsiaalkindlustusametile 37 648 32 309

Koolitusteenus Integratsiooni Sihtasutusele 49 796 0

Kokku tulu ettevõtlusest 98 338 732 426

Lisa 10 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Transpordikulud 20 617 25 526  

Üür ja rent 9 520 50 725  

Mitmesugused bürookulud 291 5 714  

Lähetuskulud 36 557 42 351  

Koolituskulud 24 250 30 457  

Tööjõukulud 1 220 373 1 956 210 12

Amortisatsioonikulu 11 995 0 5

Muud tegevuskulud 3 533 133 974

Humanitaarabi 15 600 906 13 804 874

Projektipartnerite kulud 935 316 1 688 508

Teavitustegevuste kulud 1 746 7 488

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide
otsesed kulud

17 865 104 17 745 827  
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Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2024 2023

Üür ja rent 104 538 97 796

Energia 8 204 10 066

Elektrienergia 5 190 7 186

Kütus 3 014 2 880

Mitmesugused bürookulud 160 901 100 584

Lähetuskulud 29 737 30 229

Koolituskulud 27 032 23 977

Riiklikud ja kohalikud maksud 8 686 5 548

Kulud eraldiste moodustamiseks 0 31 114

Pangateenused 2 383 47 789

Personaliga seotud kulud 94 489 49 522

Transpordikulud 15 089 16 843

Turundus, kommunikatsioon ja IT 29 070 50 668

Ürituste korraldamise kulud 17 736 165 373

Programmilised kulud 0 66 725

Muud 36 855 29 085

Kokku mitmesugused tegevuskulud 534 720 725 319

Lisa 12 Tööjõukulud
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Palgakulu 1 577 734 1 940 914  

Sotsiaalmaksud 413 153 562 145  

Kokku tööjõukulud 1 990 887 2 503 059  

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide
otsese kuluna

1 220 373 1 956 210 10

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 129 92  

Töötajad töötavad töölepingu või võlaõigusliku lepingu alusel. 
VÕS lepinguga töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale: 14 
Töölepinguga töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale: 115

Lisa 13 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2024 31.12.2023

Füüsilisest isikust liikmete arv 11 8
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ANTUD LAENUD 31.12.2022 Antud laenud Antud laenude
tagasimaksed

31.12.2023 Perioodi
arvestatud
intress

Tütarettevõtjad 3 500 13 040 16 540 0 0

Kokku antud laenud 3 500 13 040 16 540 0 0

 

ANTUD LAENUD 31.12.2023 Antud laenud Antud laenude
tagasimaksed

31.12.2024 Perioodi
arvestatud
intress

Tütarettevõtjad 0 0 0 0 0

Kokku antud laenud 0 0 0 0 0

OSTETUD 2024 2023

Kaubad Kaubad

Tütarettevõtjad 0 446

Kokku ostetud 0 446

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud
olulised soodustused

  

 2024 2023

Arvestatud tasu 64 800 65 569

Tütarettevõtjale antud laen konverteeriti 2023. aastal tütarettevõtja omakapitaliks. Vaata ka lisa nr 4.
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

MTÜ Eesti Pagulasabi üldkoosolekule

Arvamus

Oleme auditeerinud MTÜ Eesti Pagulasabi (mittetulundusühing) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2024 ning
kasumiaruannet, rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise
aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt mittetulundusühingu finantsseisundit seisuga
31.12.2024 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse
täiendavalt meie aruande osas „Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme mittetulundusühingust
sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud
eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse
andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega
meie vandeaudiitori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis
vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu
informatsioon lahkneb oluliselt raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat
oluliselt väärkajastatud.

Lisaks on meie kohustus avaldada, kas tegevusaruandes esitatud informatsioon on vastavuses kohalduvate seaduses sätestatud nõuetega.
Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on eespool toodu osas oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist
aru andma.
Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda ning avaldame, et tegevusaruandes esitatud informatsioon on olulises osas kooskõlas
raamatupidamise aastaaruandega ning kohalduvate seaduses sätestatud nõuetega.

Juhtkonna kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise
sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise
aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama mittetulundusühingu suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana,
esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi,
välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas mittetulundusühingu likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate 
oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, 
kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi 
käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et 
need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad. 
 
Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi 
kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist: 
 
- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja 
teostame auditiprotseduurid vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie 
arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus 
võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist; 
- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid 
mitte arvamuse avaldamiseks mittetulundusühingu sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;



- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust; 
- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali
põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust
mittetulundusühingu suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud
juhtima vandeaudiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on
ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil.
Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada mittetulundusühingu suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana; 
- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas
raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis. 
 
Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi
tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/
Siim Külasepp
Vandeaudiitori number 698

/digitaalselt allkirjastatud/
Liisa Vuks
Vandeaudiitori number 750

KPMG Baltics OÜ
Audiitorettevõtja tegevusloa number 17
Ahtri 4, Tallinn 10151

30.06.2025
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